
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 07 07  

COM(2020) 293 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

Komisijos ataskaitos Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui ir Regionų komitetui 

 

 

dėl ES darbo plano sporto srityje (2017–2020 m.) įgyvendinimo 

 



 

1 
 

PRIEDAS 

PAGAL TREČIĄJĮ ES DARBO PLANĄ SPORTO SRITYJE (2017–2020 M.) PASIEKTŲ 

REZULTATŲ BŪSENA 

 

1 prioritetas. Sąžiningumas sporto srityje 

Pagrindinė tema: kova su dopingu 

Veikla Rezultatas Numatytas 

terminas 

Atsakingas (-i) 

subjektas (-ai) 

Būsena 

1. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Ekspertų rekomendacijos kovos su 

dopingu klausimais, visų pirma dėl 

ES teisės suderinamumo su būsima 

Pasaulinės antidopingo agentūros 

antidopingo kodekso peržiūra, 

kurios turi būti parengtos ekspertų 

susitikimuose ir aptartos Sporto 

darbo grupėje 

2017–

2019 m. 

Komisija; 

pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

2. ES ir jos valstybių narių pozicijos 

Pasaulinės antidopingo agentūros 

klausimų ad hoc Europos komiteto 

(CAHAMA) ir Pasaulinės 

antidopingo agentūros (WADA) 

posėdžiuose parengimas, prireikus 

surengiant ekspertų susitikimus 

2017–

2020 m. 

Komisija; 

pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Vykdoma 

3. Seminaras „Kaip užkirsti kelią 

jauniems žmonėms vartoti dopingą 

profesionalų sporte ir mėgėjiškame 

sporte“ 

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

Pagrindinė tema: geras valdymas 

4. Sąžiningumo sporto srityje 

ekspertų grupė 

• Tarptautiniu mastu 

pripažintų gero valdymo ir 

kovos su korupcija standartų 

ir iniciatyvų, visų pirma ne 

sporto srityje, kurios turi būti 

taikomos sporto srityje, 

taikymas 

2018–

2020 m. 

Komisija Surengti 5 

susitikimai 



 

2 
 

• Susitarimai dėl varžybų 

baigties 

5. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Rekomendacijos dėl galimų būsimų 

veiksmų kovojant su korupcija 

sporto srityje ES lygmeniu 

2019 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: nepilnamečių apsauga 

6. Tyrimas „Vaikų išnaudojimo sporte 

paplitimas“  

2019 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

7. Seminaras „Tolesnė veikla, susijusi 

su Rekomendacijomis dėl jaunųjų 

sportininkų apsaugos ir vaikų teisių 

apsaugos sporte“ 

2019 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

8. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Tarybos išvados dėl fizinės ir 

moralinės nepilnamečių 

neliečiamybės apsaugos 

mėgėjiškame ir elitiniame sporte 

2019 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: specifinis sporto pobūdis 

9. Suinteresuotųjų valstybių narių 

grupė. Rekomendacijos dėl ES 

teisės, susijusios su sportu ir sporto 

organizacijomis  

2019 m. 

pirmasis 

pusmetis 

SE, FR, ES, NL Atšaukta 

10. Seminaras „Specifinis sporto 

pobūdis Europos Sąjungoje“ 

2019 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

2 prioritetas. Ekonominis sporto aspektas  

Pagrindinė tema: inovacijos sporto srityje 

11. Klasterių susitikimas. Keitimasis 

geriausios patirties pavyzdžiais tema 

„Sporto ekonominė nauda naudojant 

palydovines sporto sąskaitas. 

Praktinis palydovinių sporto 

sąskaitų naudojimas sporto politikos 

formuotojų veikloje“ 

2018 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 



 

3 
 

12. Informuotumo apie ekonominį 

sporto aspektą didinimas, visų pirma 

strategijos „Europa 2020“ 

kontekste, daugiausia dėmesio 

skiriant sporto ir inovacijų 

ekonominei naudai 

2018 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

13. Konferencija „Informuotumo apie 

ekonominį sporto aspektą 

didinimas, visų pirma strategijos 

„Europa 2020“ kontekste“, 

daugiausia dėmesio skiriant sporto 

ir inovacijų ekonominei naudai 

2018 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: sportas ir skaitmeninė rinka 

14. Seminaras „Bendrosios 

skaitmeninės rinkos nauda ir 

iššūkiai siekiant geriau finansuoti ir 

komercializuoti sportą“  

2019 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atšaukta 

3 prioritetas. Sportas ir visuomenė 

Pagrindinė tema: sportas ir žiniasklaida 

15. Konferencija „Žiniasklaidos 

vaidmuo ir įtaka sporto srityje“ 

2020 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Bus 

surengta 

16. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Tarybos išvados dėl žiniasklaidos 

vaidmens ir įtakos sporto srityje  

2020 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atšaukta 

Pagrindinė tema: trenerių vaidmuo 

17. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Tarybos išvados dėl trenerių 

vaidmens visuomenėje  

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

18. Konferencija „Trenerių vaidmuo, 

statusas ir atsakomybė 

visuomenėje“ 

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: švietimas sporte ir per sportą 

19. Konferencija „Fizinis aktyvumas, 

sportas ir sportininko dvikryptė 

karjera daugiausia dėmesio skiriant 

universitetams ir švietimui“  

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 



 

4 
 

20. Ekspertų grupė. Gairės „Gebėjimų ir 

žmogiškųjų išteklių ugdymas sporto 

srityje“ 

2018–

2020 m. 

Komisija Surengti 5 

susitikimai 

21. Seminaras „Trenerių sporto 

kvalifikacijos ir kompetencijos“ 

2020 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: socialinė įtrauktis 

22. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Tarybos išvados dėl Europos 

vertybių propagavimo per sportą  

2018 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

23. Konferencija „Mėgėjiškas sportas 

kaip integracijos priemonė ir jungtis 

tarp tradicijų ir naujovių“ 

2018 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

24. Tyrimas „Sporto prieinamumas 

neįgaliesiems“ 

2018 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

25. Taryba ir jos parengiamieji organai. 

Tarybos išvados dėl sporto 

prieinamumo neįgaliesiems  

2019 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

26. Konferencija „Sportinės veiklos 

organizuotoje aplinkoje nauda 

asmenims, kurie turi mažiau 

galimybių“  

2019 m. 

pirmasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

27. Klasterių susitikimas. Keitimasis 

geriausios patirties pavyzdžiais tema 

„Sveikatinamojo fizinio aktyvumo 

propagavimas“ 

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

Pagrindinė tema: sportas ir sveikata 

28. Seminaras „Sportas ir fizinis 

aktyvumas darbo vietoje“  

2018 m. 

antrasis 

pusmetis 

Pirmininkaujanti 

valstybė narė 

Atlikta 

Pagrindinė tema: sportas ir aplinka 

29. Suinteresuotųjų valstybių narių 

grupė. Keitimasis geriausios 

patirties pavyzdžiais tema „Miestų 

plėtra, sportas gamtoje, aplinkos 

tvarumas svarbių sporto renginių 

2018–

2020 m. 

FR, DE, PT Atlikta 



 

5 
 

kontekste, aplinką tausojančios ir 

energiją efektyviai naudojančios 

sporto bazės“  

Pagrindinė tema: sporto diplomatija 

30. Tyrimas „Sportas remiant ES išorės 

veiksmus“  

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

31. Seminaras „Komisijos aukšto lygio 

darbo grupės tolesnė veikla“, 

2016 m. lapkričio mėn. Tarybos 

išvados ir seminaras sporto 

diplomatijos klausimais  

2017 m. 

antrasis 

pusmetis 

Komisija Atlikta 

 


